Bilder aus den Alpen

Eine andere Geschichte des Bergsteigens

Bearbeitet von
Martin Scharfe

1. Auflage 2013. Buch. 216 S. Hardcover
ISBN 978 3 205 78918 5
Format (B x L): 15,5 x 23,5 cm

Weitere Fachgebiete > Geologie, Geographie, Klima, Umwelt > Geographie
Allgemein, Naturgeographie > Gebirge

Zu Leseprobe

schnell und portofrei erhaltlich bei
.

beck-shop.de

DIE FACHBUCHHANDLUNG

Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist speziaisiert auf Fachbiicher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft.

Im Sortiment finden Sie alle Medien (Blicher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Erganzt wird das Programm

durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Biichern zu Sonderpreisen. Der Shop fihrt mehr
als 8 Millionen Produkte.


http://www.beck-shop.de/Scharfe-Bilder-Alpen/productview.aspx?product=11897649&utm_source=pdf&utm_medium=clickthru_ihv&utm_campaign=pdf_11897649&campaign=pdf/11897649
http://www.beck-shop.de/trefferliste.aspx?toc=8181
http://www.beck-shop.de/trefferliste.aspx?toc=8181
http://www.beck-shop.de/fachbuch/leseprobe/9783205789185_Excerpt_001.pdf

EINLEITUNG

DIE KALTE DER BERGE
WINCKELMANN AM BRENNER
HIRTENIDYLL VOR MONTBLANC
TRAUE NIE DEN CARTELLINI!
RAST AM BILDSTOCK

DIE WAHRHEIT IM FALSCHEN BILD
DRACHEN IN DEN ALPEN

DER BLICK VON UNTEN

DER BLICK VON OBEN

VIERERLEI BERGSTEIGER
KRUZIFIX MIT BLITZABLEITER
STELLVERTRETER

DIE SPUR

DER SIEGER

DER PFLOCK IN DER EISSTIRN

ES IST ERREICHT

EIN SCHLUCK WEIN AUF 5800 FUSS HOHE
FEUER AUF DEN BERGEN
ABENDBEHAGEN

HUGIS HUTTE

ALM UND ALPINISMUS

EIN BIWAK VOR HUNDERTFUNFZIG JAHREN

DER ALPENPALAST

21

24

27

30

33

36

39

42

45

48

51

54

56

59

62

65

68

71

74

76

79



DIE VERMESSUNG DER BERGE

DIE HAUTUNGEN DER ALPENBOTANIK
ABSTIEG MIT BEUTE

KONIGLICHES HEUBUNDEL
SOZIOGRAMM IN DEN ALPEN
GEMSJAGER - DIE LEHRMEISTER DES ALPINISTEN
IN EILE BERGAB

RUCKSACKPORTRAT

DER KNECHT ALS HERR

BEILAUFIGES

ZERGLIEDERUNG

DER UBERFORDERTE TOURIST
TRAUME

WER KENNT DIESE FRAU?

DIE FRAGE

GANZ LEIB

AUSGESETZT

STEINMANNER

DIE LEGENDE VOM WILDHEUERRECHT
ALPENWAREN

EIN ANDERER BERGTOD

DAMPF UND RAUCH

WIE EIN TRAUMGEBILDE
VERSUCHUNG ZUM STURZEN
ZLATOROG

STURZ INS BODENLOSE

DER ERSTE PLATZ DES WELTTHEATERS

KEINE RETTUNG MEHR

82

85

88

91

94

97

100

103

106

109

112

118

121

124

127

130

133

136

139

142

145

148

152

155

157

160

162



DIE FARBE DES EISES
GLETSCHERZAHMUNG

EIS UND FULLE DES WASSERS
ERDBEEREN AM GLETSCHER
OBEN DRUBER, UNTEN DURCH
DIE PASSAGE
TEUFELSBRUCKE, MENSCHENBRUCKE
SONNENFAHRT

SCHIENEN UBER DIE BERGE
EIN BILD DER ZIVILISATION

DIE WUNDE

IRRITATION IM GEBIRGE
GLUCK IM UNGLUCK

ODNIS, DOCH MIT HOFFNUNG

BERGSTEIGERS GLUCKSRAD

ERSTVEROFFENTLICHUNGEN

FOTONACHWEIS

REGISTER

165

167

170

173

176

178

181

183

186

189

192

195

198

201

203

206

206

207



