

Bilder aus den Alpen

Eine andere Geschichte des Bergsteigens

Bearbeitet von
Martin Scharfe

1. Auflage 2013. Buch. 216 S. Hardcover

ISBN 978 3 205 78918 5

Format (B x L): 15,5 x 23,5 cm

[Weitere Fachgebiete > Geologie, Geographie, Klima, Umwelt > Geographie Allgemein, Naturgeographie > Gebirge](#)

Zu [Leseprobe](#)

schnell und portofrei erhältlich bei

beck-shop.de
DIE FACHBUCHHANDLUNG

Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

INHALT

EINLEITUNG	9
1 DIE KÄLTE DER BERGE	15
2 WINCKELMANN AM BRENNER	18
3 HIRTENIDYLL VOR MONTBLANC	21
4 TRAUE NIE DEN CARTELLINI!	24
5 RAST AM BILDSTOCK	27
6 DIE WAHRHEIT IM FALSCHEN BILD	30
7 DRACHEN IN DEN ALPEN	33
8 DER BLICK VON UNTEN	36
9 DER BLICK VON OBEN	39
10 VIERERLEI BERGSTEIGER	42
11 KRUZIFIX MIT BLITZABLEITER	45
12 STELLVERTRETER	48
13 DIE SPUR	51
14 DER SIEGER	54
15 DER PFLOCK IN DER EISSTIRN	56
16 ES IST ERREICHT	59
17 EIN SCHLUCK WEIN AUF 5800 FUSS HÖHE	62
18 FEUER AUF DEN BERGEN	65
19 ABENDBEHAGEN	68
20 HUGIS HÜTTE	71
21 ALM UND ALPINISMUS	74
22 EIN BIWAK VOR HUNDERTFÜNFZIG JAHREN	76
23 DER ALPENPALAST	79

24	DIE VERMESSUNG DER BERGE	82
25	DIE HÄUTUNGEN DER ALPENBOTANIK	85
26	ABSTIEG MIT BEUTE	88
27	KÖNIGLICHES HEUBÜNDEL	91
28	SOZIOGRAMM IN DEN ALPEN	94
29	GEMSJÄGER – DIE LEHRMEISTER DES ALPINISTEN	97
30	IN EILE BERGAB	100
31	RUCKSACKPORTRÄT	103
32	DER KNECHT ALS HERR	106
33	BEILÄUFIGES	109
34	ZERGLIEDERUNG	112
35	DER ÜBERFORDERTE TOURIST	115
36	TRÄUME	118
37	WER KENNT DIESE FRAU?	121
38	DIE FRAGE	124
39	GANZ LEIB	127
40	AUSGESETZT	130
41	STEINMÄNNER	133
42	DIE LEGENDE VOM WILDHEUERRECHT	136
43	ALPENWAREN	139
44	EIN ANDERER BERG TOD	142
45	DAMPF UND RAUCH	145
46	WIE EIN TRAUMGEBILDE	148
47	VERSUCHUNG ZUM STÜRZEN	152
48	ZLATOROG	155
49	STURZ INS BODENLOSE	157
50	DER ERSTE PLATZ DES WELTTHEATERS	160
51	KEINE RETTUNG MEHR	162

52	DIE FARBE DES EISES	165
53	GLETSCHERZÄHMUNG	167
54	EIS UND FÜLLE DES WASSERS	170
55	ERDBEEREN AM GLETSCHER	173
56	OBEN DRÜBER, UNTEN DURCH	176
57	DIE PASSAGE	178
58	TEUFELSBRÜCKE, MENSCHENBRÜCKE	181
59	SONNENFAHRT	183
60	SCHIENEN ÜBER DIE BERGE	186
61	EIN BILD DER ZIVILISATION	189
62	DIE WUNDE	192
63	IRRITATION IM GEBIRGE	195
64	GLÜCK IM UNGLÜCK	198
65	ÖDNIS, DOCH MIT HOFFNUNG	201
66	BERGSTEIGERS GLÜCKSRAD	203
	ERSTVERÖFFENTLICHUNGEN	206
	FOTONACHWEIS	206
	REGISTER	207